
MINISTERIO DE SALUD
SERVICIO SALUD VIÑA QUILLOTA
HOSPITAL DE PEÑABLANCA
SECCION PERSONAL
Int. 492 CGLlDMT/AFM/mpo.

RESOLUCION EXENTA.N° ,.,

PEÑABLANCA, fl9 ENE 2fgj

VISTOS: Normas Legales y Reglamentarias, D.L. 2763/79
modificado por la Ley 19.937/04, DFL N" 29/2004 del Ministerio de Hacienda, que fija texto refundido, coordinado y
sistematizado de la Ley N°18.834, Sobre Estatuto Administrativo, Resolución 10 y 18/2017 de la Contraloría General de la
República, DL.2763/79 modificado por Ley 19.937/04 del Ministerio de Salud, y teniendo presente las facultades que al
suscrito otorgan el D.S. 140/04 del Ministerio de Salud, Resolución Exenta N° 9516/17 que me designa Director del Hospital de
.Peñablanca y Resolución Toma Razón N° 593/2015 de Delegación de Facultades.

CONSIDERANDO: Razones de buen servicio, Mail de fecha 30 de
Noviembre 2018, con VOBode Director del Hospital de Peñablanca, que instruye resolución de aprobación.

RESUELVO: APRUEBASE, mediante la presente Resolución, el
reconocimiento de la "CAPACITACION FORMADORA DE PREGRADO año 2019, Resolución N° 254/2012 del Minsal, que
aprueba la Norma General Técnica y Administrativa que regula la Relación Asistencial-Docente y establece criterios para la
asignación y uso de los CFPT en el SNSS.

N° DE CUPOS POR CARRERA SEGÚN TIPO DE PRÁCTICA

CARRERAS DE LA
PRÁCTICAS CURRICULARES PRÁCTICAS INTERNADO O INTENSIVAS

SALUD
TIPO DE JORNADA (señalar TIPO DE JORNADA (señalar si

WDE si escompleta, mañana o WDE es completa, mañana o
CUPOS tarde) CUPOS tarde)

MEDICINA 3° 12 COMPLETA O
MEDICINA4° 6 COMPLETA O
ENFERMERfA 12 COMPLETA 2 TERCERTURNO
NUTRICiÓN 5 COMPLETA 2 DIURNA

TENS 4 COMPLETA 4 TERCERTURNO
ENFERMERíA O 1 TERCERTURNO

TENS O 1 TERCERTURNO
ENFERMERíA 4 COMPLETA 1 DIURNA

TENS O 1 TERCERTURNO
TERAPIA OCUPACIONAL 5 COMPLETA 1 DIURNA

PSICOLOGíA O 1 DIURNA
TERAPIA OCUPACIONAL .0 1 DIURNA

PSICOLOGíA O . 1 DIURNA
TERAPIA OCUPACIONAL 4 COMPLETA SÓLO VI ERNES 4 DIURNA

KINESIOLOGfA O 5 DIURNA
FONOAUDIOLOGfA O 2 DIURNA

PSICOLOGíA O 1 DIURNA
NUTRICIÓN O 1 DIURNA

TÉCNICO OAUXILlAR O 2 DIURNA
TECNOLOGíA MÉDICA 2 MAÑANA 1 DIURNA

TENS O AUXI LIAR O MAÑANA 1 DIURNA

TÉCNICO O AUXILIAR O 1 DIURNA

MEDICINA r 3 COMPLETA O

PSICOLOGíA O 1 DIURNA

ODONTOLOGíA O 1 DIURNA

ANOTES E, REGISTRESE Y_C.9.MUNIQUESE

DISTRIBUCION:
- Of. Partes HPB.
- S.D.G.C
-S.D.M.
- SD.A.
- Of. Personal HPB.
- Capacitación


